2.13.1 As demais parcelas da Contribuição Fixa deverão ser pagas pela Concessionária de acordo com a tabela abaixo:

Data Valor
20 de dezembro de
2017

RS 319.659.914.28 (trezentos e dezenove milhões. seiscentos e cinquenta e nove mil, novecentos e catorze reais e vinte e oito
centavos)

11 de julho de 2018 R$ 171.330.171,45 (cento e setenta e um milhões, trezentos e trinta mil, cento e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos),
11 de julho de 2019 RS 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões, seiscentos e cinquenta mil reais)
18 de dezembro de
2020

R$ 417.201.249,76 (quatrocentos e dezessete milhões, duzentos e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e seis
centavos)

18 de dezembro de
2021

R$ 834.402.499,51 (oitocentos e trinta e quatro milhões, quatrocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinqutna e
um centavos)

18 de dezembro de R$ 834.402.499,51 (oitocentos e trinta e quatro milhões, quatrocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta

2022 e um centavos)
18 de dezembro de
2023

R$ 834.402.499,51 (oitocentos e trinta e quatro milhões, quatrocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta
e um centavos)

18 de dezembro de
2024

R$ 834.402.499,51 (oitocentos e trinta e quatro milhões, quatrocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta
e um centavos)

11 de julho de 2025 RS 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões, seiscentos e cinquenta mil reais)
11 de julho de 2026 RS 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões, seiscentos e cinquenta mil reais)
11 de julho de 2027 RS 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões, seiscentos e cinquenta mil reais)
11 de julho de 2028 RS 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões, seiscentos e cinquenta mil reais)

11 de julho de 2029 R$ 1.121.438.975,89 (um bilhão, cento e vinte um milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais e
oitenta e nove centavos)

11 de julho de 2030 R$ 1.215.975.000,00 (um bilhão, duzentos e quinze milhões, novecentos e setenta e cinco mil reais)
11 de julho de 2031 R$860.096.660,36 (oitocentos e sessenta milhões, noventa e seis mil, seiscentos e sessenta reais e trinta e seis centavos)
18 de dezembro de
2031

R$355.749.892,95 (trezentos e cinquenta e cinco milhões, setecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e
noventa e cinco centavos)

11 de julho de 2032 R$1.215.975.000,00 (um bilhão, duzentos e quinze milhões, novecentos e setenta e cinco mil reais)

4. CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CAPÍTULO III – DOS DIREITOS E DEVERES,  SEÇÃO X – DAS
GARANTIAS DE EXECUÇÃO CONTRATUAL
4.1. O item 3.1.66 do Contrato de Concessão passa a vigorar com a seguinte redação:

3.1.66 manter em vigor a Garantia de Execução Contratual nos valores e prazos estabelecidos abaixo, sob qualquer uma das formas
previstas no item anterior, tendo como beneficiária a ANAC:

Eventos da Concessão Valor
Durante a Fase I-B do Contrato: a partir
da assinatura do Contrato até o término da
Fase I-B do Contrato.

R$ 884.853.000,00 (oitocentos e oitenta e quatro milhões e oitocentos e cinquenta e três mil reais)

Após o término da Fase I-B do Contrato: a
partir do término da Fase I-B do Contrato até
o término do Contrato.

Até 10 de julho de 2018
R$ 442.426.000,00 (quatrocentos
quarenta e dois milhões e quatrocentos e
vinte e seis mil reais)

De 11 de julho de 2018 a 10 de julho de 2019
R$ 378.494.017,14 (trezentos e setenta e i
oito milhões. quatrocentos e noventa e
quatro mil e dezessete reais e quatorze centavos)

De 11 de julho de 2019 a 10 de julho de 2020 R$ 442.426.000,00 (quatrocentos e quarenta e dois
milhões e quatrocentos e vinte e seis mil reais)

De 11 de julho de 2020 a 10 de julho de 2021
 R$ 403.081.124,98 (quatrocentos e três milhões, oitenta
e um mil, cento e vinte e quatro reais e noventa e oito
centavos)